
 

strana 1/4 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o poskytování služeb projektového řízení 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 604 37 359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. SVI AJAK services s.r.o. 

se sídlem Palackého třída 283, 288 02 Nymburk 

IČO: 27447014 

DIČ: CZ27447014 

plátce DPH: Ano 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

113573 

zastoupena: Ing. Jiřím Ottou, jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú.: 261873811/0300 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

 objednatel je veřejný zadavatel a realizuje projekt „Inovativní využití mobilních dat pro 

projektování veřejné dopravy“ (dále též jen „Projekt“), který je realizován 

s poskytnutím podpory v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR (dále jen 

„OP PPR“), 

 v zájmu úspěšné realizace Projektu je potřeba zajistit profesionální vedení, které však 

objednatel nemůže realizovat z vlastních lidských zdrojů, 

 za účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele těchto služeb vyhlásil objednatel 

zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku s názvem „Řízení projektu 

financovaného z Operačního programu Praha – pól růstu ČR“ zadávanou v souladu s 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



 

strana 2/4 

předpisů, přičemž nabídka zhotovitele byla objednatelem vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, a následně byla dne 15. 3. 2019 mezi objednatelem a zhotovitelem 

uzavřena a dne 18. 3. 2019 uveřejněna v registru smluv smlouva o poskytování služeb 

projektového řízení, a to na dobu 36 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy (dále jen 

„smlouva“), 

 doba realizace Projektu překročila původně předpokládanou dobu a dobu vedení 

Projektu je tak nutné rovněž prodloužit, 

uzavírají výše specifikované smluvní strany tento dodatek č. 1 smlouvy. 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Článek VII odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 43 měsíců od nabytí účinnosti 

smlouvy. Dřívější ukončení této smlouvy je možné pouze dohodou smluvních stran anebo 

některým ze způsobů uvedených v odst. 2 až 6 tohoto článku. I po uplynutí doby trvání této 

smlouvy je zhotovitel povinen poskytovat objednateli součinnost pro účely auditů či 

veřejnosprávních kontrol, a to bez nároku na jakoukoliv odměnu či náhradu nad rámec 

odměny dle čl. IV této smlouvy.“ 

2. Článek IV odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„1. Zhotoviteli náleží za provedení celého díla specifikovaného v čl. I souhrnná odměna ve 

výši ---NEVEŘEJNÝ ÚDAJ--- bez DPH.“ 

3. Článek IV odst. 4 věta první smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„4. Odměna uvedená v odstavci l bude uhrazena v 43 stejných měsíčních splátkách.“ 

Zbývající část článku IV odst. 4 (tj. věta druhá až čtvrtá) zůstává nedotčena. 

II. 

Kategorizace změny smlouvy a odůvodnění 

1. Změna dle této smlouvy je realizována v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodatečné služby od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné k zajištění 

profesionálního vedení Projektu po celou dobu reálné realizace Projektu, včetně doby jeho 

prodloužení. Ukončení Projektu bylo původně předpokládáno na 11/2021, realizace však 

byla prodloužena do 08/2022. Smlouva se zhotovitelem byla původně uzavřena na dobu 36 

měsíců, tedy do 03/2022; smlouva tedy původně pokrývala celou dobu realizace Projektu i 

s přiměřenou rezervou, avšak po prodloužení doby realizace Projektu již smlouva celou 

prodlouženou dobu realizace Projektu nepokrývá. 

3. Změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů, jelikož 

je nutné zajistit kontinuitu poskytovaných služeb, vyhnout se potenciálnímu dělení a 

obtížné prokazatelnosti odpovědnosti zhotovitele za případná pochybení při poskytování 



 

strana 3/4 

služeb a v neposlední řadě rovněž z časových důvodů, kdy pro výběr případného nového 

poskytovatele služeb není dostatek časového prostoru. S ohledem na inflaci od roku 2019, 

kdy byla smlouva uzavřena, s ohledem na nezbytné administrativní náklady spojené 

s výběrem případného nového dodavatele a s ohledem na nutné seznamování se nového 

dodavatele s dosavadním průběhem projektu a dostupnými poklady lze rovněž 

předpokládat, že změna dodavatele by zadavateli způsobila výrazné zvýšení nákladů. 

4. Hodnota dodatečných služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Prodloužení doby 

trvání smlouvy a zvýšení celkové ceny služeb na ---NEVEŘEJNÝ ÚDAJ--- představuje 

navýšení ceny o ---NEVEŘEJNÝ ÚDAJ--- resp. ---NEVEŘEJNÝ ÚDAJ--- původní 

hodnoty závazku ze smlouvy. Jiné změny smlouvy nebyly dosud provedeny. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají i nadále v platnosti 

v původním znění. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejňovací povinnosti podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; tento 

dodatek takto bude uveřejněn v plném rozsahu a smluvní strany potvrzují, že neobsahuje 

žádné citlivé informace nebo obchodní tajemství. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a 

souhlasí, že tento dodatek bude v plném znění uveřejněn na objednatelově profilu 

zadavatele ve smyslu příslušného zvláštního právního předpisu o zadávání veřejných 

zakázek, popř. na jiném vhodném místě dostupném prostřednictvím veřejné datové sítě, a 

to dle uvážení objednatele. Uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 

objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tento dodatek v plném znění. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním dle zákona o registru smluv.  

4. Práva a povinnosti tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí smlouvou a příslušnými 

právními předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

6. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v tomto dodatku ukáže být neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 

ostatních ujednání obsažených v tomto dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 

neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 

a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 

tohoto dodatku. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a že tento dodatek byl uzavřen 

srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto dodatku svým 

obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvní 

strany své podpisy. 

 



 

strana 4/4 

V Praze dne …7. 2. 2022…… 

 

 

 

_________________________ 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne …21. 1. 2022… 

 

 

 

_________________________ 

SVI AJAK services s.r.o. 

Ing. Jiří Otta 

jednatel 

 

 


